PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2018

COMUNICADO Nº 20

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES PSICOLÓGICAS PARA OS CARGOS DE AUXILIAR DE
SECRETARIA ESCOLAR, MERENDEIRA E SECRETÁRIO DE ESCOLA, COM

CLASSIFICAÇÃO ATUAL E PRAZO RECURSAL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Legislação vigente, DIVULGA o Resultado das Avaliações Psicológicas para os Cargos de Auxiliar de Secretaria
Escolar, Merendeira e Secretário de Escola, referentes ao Concurso Público – Edital n° 02/2018, contendo a
classificação atualizada.

Caberá recurso, do Resultado divulgado, desde que devidamente fundamentado, nos dias 08 e 09 de maio de 2019.

O recurso deverá ser entregue PESSOALMENTE, das 09h00 às 16h30min, no seguinte local:

LOCAL DE ENTREGA DOS RECURSOS

DIVISÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO GERAL
Praça José Rodrigues do Nascimento, 30 – Centro – Cajamar/SP

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso, nome do candidato,
número de inscrição, Cargo, código do Cargo e o seu questionamento.

O recurso poderá ser entregue por outra pessoa de indicação do candidato, não existindo a obrigatoriedade de ser
entregue pelo próprio candidato.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via Serviço
de Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Comunicado.

As respostas aos recursos, após sua análise, serão publicadas nos sites: www.cajamar.sp.gov.br e
www.institutomais.org.br.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados:
a) com teor que desrespeite a Banca Examinadora;
b) em desacordo com as especificações contidas no Edital do Concurso;
c) sem fundamentação lógica que não corresponda à questão recursada;
d) sem fundamentação lógica e/ou inconsistente, incoerente ou os intempestivos;
e) por meio da Imprensa e/ou de “redes sociais on-line”;
f) com argumentação idêntica a outros recursos;
g) contra terceiros;
h) em coletivo;
i) fora do prazo estabelecido; e
j) entregues em locais diferentes do especificado neste Comunicado.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para interposição de recursos, de acordo com o Capítulo
XIII, do Edital do Concurso Público nº 02/2018.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Resultado das Avaliações Psicológicas,
para os Cargos de Auxiliar de Secretaria Escolar, Merendeira e Secretário de Escola, referentes ao Concurso Público –
Edital n° 02/2018, da Prefeitura do Município de Cajamar/SP.

Cajamar/SP, 07 de maio de 2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

http://www.cajamar.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2018

CLASSIFICAÇÃO APÓS REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL

DE CANDIDATO INSCRITO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO 201 – MERENDEIRA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) DOC. IDENT. NOTA FINAL AV. PSIC. CLASS.
0301002801 WESLEY NATALINO BATISTA FELIX 521050388 156,67 APTO 1

0301001200 JEFERSON GABRIEL FARIAS 493677902 155,33 APTO 2

0301000693 EDSON BRUNO DA SILVA 246581189 140,33 APTO 3

0301001233 JOÃO PAULO LOREDDO VIANA 19069035 114,00 APTO 4

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO 201 – MERENDEIRA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) DOC. IDENT. NOTA FINAL AV. PSIC. CLASS.
0301000650 DIVANIA APARECIDA NOGUEIRA 13017631x 182,33 APTO 1

0301002681 VAGNER MAGALHÃES RODRIGUES 2788891809 176,33 APTO 2

0301000001 ADALBERTO DE AZEVEDO AGUIAR 283690793 173,33 APTO 3

0301000652 DONATT GOMES DA SILVA 474507063 171,67 APTO 4

0301000301 BEATRIZ GOMES DA SILVA DE OLIVEIRA 38871081 171,33 APTO 5

0301000893 FELIPE MONZANI CARDOSO 425306860 168,00 APTO 6

0301000445 CLAUDIA PEREIRA GUGEL 308850245 167,33 APTO 7

0301000371 CAROLINA CARDOSO 394328590 166,67 APTO 8

0301000885 FABIOLA DE SOUSA OLIVEIRA 494070535 166,67 APTO 9

0301002183 RAFAELA DOS REIS SILVA ALMEIDA 650013293 165,33 APTO 10

0301000899 FERNANDA ELAINE DOS SANTOA 348091370 165,33 APTO 11

0301000825 ERIC LIMA DA SILVA 405519710 165,33 APTO 12

0301000150 ANA CRISTINA DA MOTA 226942661 165,00 APTO 13

0301000003 ADEILSO DE JESUS PORTO 390710635 165,00 APTO 14

0301000053 AIRA OLIVEIRA CAMARGO DOS SANTOS 45190080-7 164,00 APTO 15

0301000607 DEBORA FERREIRA DINIZ 424756638 163,67 APTO 16

0301000738 ELIANA PEREIRA DE ANDRADE GONÇALVES 21148168-3 163,67 APTO 17

0301000175 ANA PAULA DANTAS DE ARAÚJO 29876916-5 163,33 APTO 18

0301002741 VÂNIA DA SILVA LIRIAS PAVANELLI 25622755x 162,67 APTO 19

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2018

CLASSIFICAÇÃO APÓS REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO

CARGO 201 – MERENDEIRA (continuação)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) DOC. IDENT. NOTA FINAL AV. PSIC. CLASS.

0301001604 MARCIA DA SILVA 451614252 161,67 APTO 20

0301001841 MARIA RITA DE JESUS SILVA 388579225 161,67 APTO 21

0301000941 GABRIELA BELISTAY MUNIZ DA SILVA 442482164 161,67 APTO 22

0301001028 GIZELE GOMES TEIXEIRA 329632036 161,67 APTO 23

0301000542 DAIANA MARIA PRUDENCIO 358894207 161,67 APTO 24

0301002623 TASSIA CRISTINA AGUIAR 145136482 161,33 APTO 25

0301001000 GISELE CUSTODIO DE LIMA 36400126-4 161,00 APTO 26

0301001126 IVETE DAS GRAÇAS MORAES 171535649 160,67 APTO 27

0301002742 VANIA DE OLIVEIRA FERREIRA 394764092 160,00 APTO 28

0301002478 SIDNEI DE JESUS SANTOS 50942628-1 160,00 APTO 29

0301001255 JOSE AILTO BONOME JUNIOR 180093599 159,33 APTO 30

0301001828 MARIA NAZARE AVELAR MARTINS 239366566 159,00 APTO 31

0301001239 JOELMA BATISTA ZERBINATTO 226993188 159,00 APTO 32

0301000049 ADRIELI CAETANO DA SILVA 429805093 159,00 APTO 33

0301000447 CLAUDIA REGINA DOS SANTOS THOMAZ 205320624 157,67 APTO 34

0301002718 VANDA APARECIDA DA SILVA 281489609 157,67 APTO 35

0301000219 ANDRÊSSA ARAÚJO NUNES 637116926 157,67 APTO 36

0301002181 RAFAEL WALARIO FERREIRA DA SILVA 364732891 157,00 APTO 37

0301002215 REGIANE SANTOS MEDEIROS 341083392 157,00 APTO 38

0301002801 WESLEY NATALINO BATISTA FELIX 521050388 156,67 APTO 39

0301000471 CLEIDE GONÇALVES EVANGELISTA 34635611-8 156,33 APTO 40

0301002079 NOELI GOMES DE SOUZA 24732310X 156,33 APTO 41

0301002710 VALMIRA TARGINO DE SOUZA 136745131 156,00 APTO 42

0301000032 ADRIANA LEPORE 306868891 155,67 APTO 43

0301001200 JEFERSON GABRIEL FARIAS 493677902 155,33 APTO 44

0301002655 TEREZINHA MORAES DE SOUSA 296569999 154,67 APTO 45

0301001813 MARIA LUCIA PROTASIO SANTOS 362882903 154,67 APTO 46

0301001290 JOSIANE FERIGATO 264081109 154,00 APTO 47

0301000266 APARECIDA DE SOUSA AMATO 33042654-0 153,67 APTO 48

0301002778 VIVIANE DE JESUS VIEIRA 42.410.428-3 152,67 APTO 49

0301002802 WILLIAM VIEIRA BEZERRA 54.145.257-5 152,33 APTO 50

0301001627 MARCOS PAULO ALVES GARCIA 433182787 152,33 APTO 51

0301000440 CLAUDIA MISSÉ SILVEIRA 405301686 151,67 APTO 52

0301000791 ELISANGELA LOPES DE SENA 309233574 151,67 APTO 53

0301002768 VIRGINIA MAGDA LOSILLA DE ARAUJO 23887851 151,33 APTO 54

0301000286 AURENICE ABREU FERREIRA DA SILVA 23793205 150,67 APTO 55

0301002647 TATIANI ALVES MOREIRA 351184296 150,67 APTO 56

0301001068 IEDA MARIA SCHIAVAO 12917594-8 150,00 APTO 57

0301000257 ANTONIO FERREIRA SOBRINHO 344541599 149,00 APTO 58

0301002256 RITA DE CASSIA DESIDÉRIO SANTANA 57874529X 148,67 APTO 59

0301002454 SARIANE SOUSA SILVA 48232498-3 148,00 APTO 60

0301000232 ANGÉLICA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 457936824 147,67 APTO 61

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2018

CLASSIFICAÇÃO APÓS REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO

CARGO 201 – MERENDEIRA (continuação)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) DOC. IDENT. NOTA FINAL AV. PSIC. CLASS.

0301001050 GUSTAVO DE ALMEIDA PATES 341477989 147,33 APTO 62

0301002108 PATRICIA DE CASTRO 424773958 146,67 APTO 63

0301000211 ANDREIA REGINA FERREIRA MESQUITA 62793481X 146,67 APTO 64

0301001036 GLENDA DA SILVA PINHEIRO 529633486 146,33 APTO 65

0301001487 LUCIA ALMEIDA 27292295x 145,67 APTO 66

0301002241 RENATA TORRES DO NASCIMENTO 424134524 145,67 APTO 67

0301000583 DANIELE DE SOUZA ADÃO 40064866-0 145,67 APTO 68

0301001994 MIRIAM MENEZES DA SILVA GONÇALVES 1136266496 145,67 APTO 69

0301000986 GILVAN ARAÚJO DOS SANTOS 55357276-8 145,00 APTO 70

0301002174 QUITÉRIA SILVINO DA SILVA 29282127x 144,67 APTO 71

0301000994 GIOVANNA CHRISTINA COSTA OLIVIO DE ANDRADE 391042622 143,33 APTO 72

0301001167 JANETE RIBEIRO DE SOUZA 244831920 142,67 APTO 73

0301002603 TAILANE ALMEIDA SANTANA 561247377 141,33 APTO 74

0301001961 MEIRENICE MENINO SEROTO 17397159 141,00 APTO 75

0301000107 ALINE NERINA DO AMARAL SILVA 33.398.518-7 140,67 APTO 76

0301000693 EDSON BRUNO DA SILVA 246581189 140,33 APTO 77

0301002816 ZENAIDE SOUZA DO CARMO 286044134 139,67 APTO 78

0301002237 RENATA FREITAS DE SOUSA 306199051 139,67 APTO 79

0301000597 DAVID FRATUSSI TORRES 443729347 139,33 APTO 80

0301002361 ROSIANE FRANCISCA DOS SANTOS PINTO 29.282.186-4 138,67 APTO 81

0301002566 SONIA CRISTINA DOS SANTOS 224861748 138,33 APTO 82

0301000796 ELISANGELA RODRIGUES DA SILVA NASCIMENTO 281321759 136,67 APTO 83

0301000806 ELIZABETE SOARES DOS REIS 230516361 136,67 APTO 84

0301002114 PATRÍCIA FERREIRA COUTINHO 445818608 131,67 APTO 85

0301001438 LIDIA CARRILLO BARBANTI RODRIGUES 430074761 129,00 APTO 86

0301000200 ANDREIA BATISTA SILVA 415540033 126,67 APTO 87

0301001158 JANAINA MARIA DE JESUS SOARES 334431232 126,33 APTO 88

0301002077 NIVEA DE ARAUJO PEREIRA TEIXEIRA 320280986 125,00 APTO 89

0301001873 MARIANA PIRES MIRANDA 412140561 124,67 APTO 90

0301001658 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO MACEDO DE  322709933 123,67 APTO 91
 OLIVEIRA
0301002424 SANDRA MARIA CARNEIRO DO NASCIMENTO 103327228 120,67 APTO 92

0301002377 ROSIMEIRE MARTINS DE OLIVEIRA 26723708-X 118,67 APTO 93

0301001233 JOÃO PAULO LOREDDO VIANA 19069035 114,00 APTO 94

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2018

CLASSIFICAÇÃO APÓS REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO

CARGO 202 – AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) DOC. IDENT. NOTA FINAL AV. PSIC. CLASS.
0301003691 GABRIEL FRANCESCO JANINI BONFANTE 403552072 128,75 APTO 1

0301003498 EDUARDO SUGIMOTO 481181994 125,92 APTO 2

0301003583 ERICK VINICIUS PASSARELLI PEDROSO 49753969 120,33 APTO 3

0301004387 MAÍSA LOPES APOLINÁRIO 411369647 119,00 APTO 4

0301003604 EVERTON DA SILVA CAETANO 412683192 116,58 APTO 5

0301003461 EDGAR FERREIRA DOS SANTOS FILHO 32766359-5 115,67 APTO 6

0301004078 JOSUÉ IVAN GOMES DA SILVA 408128227 115,42 APTO 7

0301002842 ADRIANA APARECIDA LEAL CHAGAS 467458480 115,00 APTO 8

0301003115 BIANCA LEME CORRADINI DE LIMA GOMES 489664416 113,92 APTO 9

0301003041 ANELISA GONÇALVES BUENO 559580277 112,08 APTO 10

0301004314 LUANA PEREIRA 565563786 111,92 APTO 11

0301003084 BARBARA JULIANY DE OLIVEIRA ZAGO 48.672.556-x 111,50 APTO 12

0301004579 MIKAELA GARCIA DE OLIVEIRA 46450210x 108,92 APTO 13

0301002869 ALAN FERNANDES VIEIRA MONTEIRO 352306105 107,92 APTO 14

0301003162 CAIO ALISON DE JESUS DIAS 398770761 107,67 APTO 15

0301004371 LUIZ ANTONIO AZEVEDO DOS SANTOS 140874523 104,67 APTO 16

0301003785 GRAZIELLE BARBOSA DA SILVA 36.274.403-8 99,42 APTO 17

CARGO 205 – SECRETÁRIO DE ESCOLA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) DOC. IDENT. NOTA FINAL AV. PSIC. CLASS.
0301010566 ANDRÉ RAFAEL PEREIRA 476379787 121,50 APTO 1

0301011190 EDUARDO SUGIMOTO 481181994 117,50 APTO 2

0301011003 DANIELA LAZARINI 291850133 117,50 APTO 3

0301011371 FABIO HENRIQUE MOLINA NICKER 500545510 116,25 APTO 4

0301012284 LUDMILLA CRISTIANE CORREA CAZAROTTI 27070444-9 116,25 APTO 5

0301013292 VINICIUS NOVAES DE ALMEIDA 48771802-1 115,00 APTO 6

0301011797 JEFERSON MACHADO LAROCA 496370844 112,75 APTO 7

0301012922 SAMUEL DA SILVA GOMES 500569836 112,50 APTO 8

0301010648 AUREO PIRES DO AMARAL PESSINI 22749796 111,50 APTO 9

0301011475 GABRIEL FRANCESCO JANINI BONFANTE 403552072 109,75 APTO 10

0301010977 DANIEL DE JESUS OLIVEIRA 327907745 108,50 APTO 11

0301011414 FERNANDA MARUNO HIRANO 284886361 107,00 APTO 12

0301011460 FRANCISCO CEZIMAR MARTINS DE ARAUJO 580379723 106,75 APTO 13

0301012664 PAULO GOMES FERREIRA 204655766 106,00 APTO 14

0301011372 FABIO HISSAO IKUHARA 202229944 104,75 APTO 15

0301011891 JOSE ALEXANDRO ALMEIDA DOS REIS 305835488 104,00 APTO 16

0301012701 PRISCILLA DE MOURA ARRUDA DOS SANTOS 43401882X 103,00 APTO 17

0301011307 ERICA TORRES FAJARDO 46.746.945-3 102,50 APTO 18

0301012281 LUCIMARA GLADIS MORATO 462702984 101,75 APTO 19

0301010444 ALISSON VIEIRA FERREIRA 503935360 98,25 APTO 20

0301010753 BRUNO DAM RIBEIRO 635733183 92,25 APTO 21